EDITAL PROGEP/UFMS Nº 129, DE 18 DE AGOSTO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  e de acordo com o Edital nº 108/2025 -
Progep/UFMS, torna pública o resultado da análise dos recursos interpostos ao resultado preliminar das
solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o Concurso Públicos de Provas e Títulos,
des.nado ao provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme
disposto abaixo:

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1. O resultado da análise dos recursos ao indeferimento a solicitação de isenção da taxa de inscrição,
encontra-se no ANEXO ÚNICO.

1.2. Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administra.vo.

1.3. O despacho elaborado pela Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas aos recursos interpostos encontra-se
disponível na área do candidato.

Gislene Walter da Silva

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/2

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO AO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL PROGEP/UFMS Nº 129, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

INSC RECURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

9928 516 MIKAELA AIRES DE OLIVEIRA Recurso provido

1 recurso

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 18/08/2025, às 19:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten.cidade deste documento pode ser conferida no site h5ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5823178 e o código CRC 3B4B9A8F.

COMISSÃO DE CONCURSO DA UFMS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.010697/2025-21 SEI nº 5823178

2/2